
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 

«БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.Г. ПЕТРОВСКОГО» 

(БГУ) 

Филиал в г. Новозыбкове 
 

 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 
 «29» августа 2025 г.          № 26 

 

Об организации работы филиала ФГБОУ ВО «Брянский государственный 

университет   имени   академика   И.Г.  Петровского»  в  г.  Новозыбкове  и  режиме 

учебных занятий обучающихся в 2025 – 2026 учебном году 

 

 

В связи с началом 2025 – 2026 учебного года, о б я з ы в а ю: 

1. Учебный год по очной форме обучения начать 1 сентября 2025 г. 

2. Утвердить в 2025 – 2026 учебном году следующий распорядок работы 

филиала: 

2.1. Обучающиеся филиала (очная форма обучения) занимаются в 1-ую или 

во 2-ую смену, а также в смешанном режиме (со смещением начала учебных 

занятий на 2 или 3 пару) по шестидневной рабочей неделе (согласно расписанию 

звонков учебных занятий (см. ниже). 

2.2. Расписание звонков учебных занятий в учебном корпусе № 2 

(ул. Советская, д. 9): 

 

1 смена: 

при начале учебных занятий с 8.30: 

1 пара    8.30 – 9.15, 9.20 – 10.05 

2 пара    10.15 – 11.00, 11.05 – 11.50 

Перерыв на обед  11.50 – 12.10 

3 пара    12.10 – 12.55, 13.00 – 13.45 

4 пара    13.55 – 14.40, 14.45 – 15.30 

2 смена: 

при начале учебных занятий с 12.10: 

1 пара    12.10 – 12.55, 13.00 – 13.45 

2 пара    13.55 – 14.40, 14.45 – 15.30 

3 пара    15.40 – 16.25, 16.30 – 17.15 

4 пара    17.25 – 18.10, 18.15 – 19.00 

 

2.3. При производственной необходимости отдельные занятия могут 

переноситься в другие аудитории, занятия по физической культуре могут 

проходить на территории городских спортивных комплексов и школ, с которыми 

заключены договора о практической подготовке (по согласованию с учебной 

частью филиала и учебно-методическим управлением БГУ). 



3. Утвердить виды и графики работ по самообслуживающему труду в 

соответствии с инструкциями (поддержание санитарно-гигиенического порядка в 

закреплённых аудиториях, уборка закрепленных за филиалом территорий). 

4. Контроль исполнения распоряжения возложить на заместителя 

директора по учебной работе /Е.В. Дубицкая/. 

 

 

 

Врио директора филиала БГУ  

в г. Новозыбкове 

 

 

 

 

 

 

 

/Е.В. Дубицкая/ 

 


		2025-09-01T12:47:12+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.Г. ПЕТРОВСКОГО"




